

**Plan działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie
na rok 2026**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ¹⁾	Odniesienie do Planów Działalności: Ministra Klimatu i Środowiska oraz Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾	Najważniejsze ryzyka towarzyszące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem	Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku	98 % (21012/21400)	Wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w odpowiedzi na wnioski złożone przez osoby fizyczne i prawne	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody (MKiŚ) Cel nr 4 Zrównoważone	Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	<u>I. Ryzyko strategiczne</u> 1.2- Otoczenie społeczne - brak akceptacji dla zakazów oraz ograniczeń wynikających z istnienia form

W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

¹⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z Planu Działalności Ministra Klimatu i Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, należy podać nazwę właściwego celu.

²⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

³⁾ Określanie i szacowanie ryzyka powinno opierać się w szczególności na doświadczeniu i wiedzy o zdarzeniach, które wystąpiły podczas realizacji podobnych celów w przeszłości.

	przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory				gospodarowanie zasobami środowiska (GDOŚ)		ochrony przyrody w systemie krajowym lub międzynarodowym <u>III. Ryzyko operacyjne</u> 3.3 – Zasoby ludzkie - niewystarczające zasoby kadrowe
2	Zapewnienie właściwej ochrony na terenach objętych ochroną poprzez skuteczne zaplanowanie działań ochronnych	Liczba zarządzeń w sprawie planu zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 Liczba zarządzeń w sprawie planów ochrony dla rezerwatów przyrody Liczba zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	4 2 6	Wydawanie zarządzeń w sprawie aktualizacji lub ustanowienia planów zadań ochronnych lub planu ochrony dla obszarów Natura 2000 Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planu ochrony dla rezerwatów przyrody Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody (MKiŚ) Cel nr 3 Poprawa Stanu ochrony środowiska przyrodniczego (GDOŚ)	Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	<u>I. Ryzyko strategiczne</u> 1.2 Otoczenie społeczne - brak akceptacji dla ograniczeń związanych z funkcjonowaniem wielkoobszarowych form ochrony przyrody <u>III. Ryzyko operacyjne</u> 3.3 – Zasoby ludzkie niewystarczające zasoby kadrowe
3	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku poprzez ustalanie warunków korzystania ze środowiska	Odsetek wydanych uzgodnień i opinii w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko oraz odsetek wydanych postanowień i decyzji w ramach ocen	88%	1) wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach po przeprowadzeniu oceny oddziaływania na środowisko i bez takiej oceny 2) uzgadnianie dla przedsięwzięć warunków realizacji	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody (GDOŚ)	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka ekologiczna	<u>I. Ryzyko strategiczne</u> 1.1 – Otoczenie polityczne 1.2 – Otoczenie społeczne <u>III. Ryzyko operacyjne</u>

		oddziaływania przedsięwzięć na środowisko		<p>i eksploatacji</p> <p>3) opiniowanie przedsięwzięć co do potrzeby przeprowadzenia ooś</p> <p>4) uzgadnianie zakresu prognozy dla dokumentów strategicznych</p> <p>5) opiniowanie w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (soo)</p> <p>6) uzgadnianie odstąpienia od soos.</p>		<p>państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)</p> <p>Priorytetowe Ramy Działań (PAF) dla Sieci Natura 2000 w Polsce na lata 2021-2027 Polityka energetyczna Polski do 2040 r.</p>	<p>3.1 – Bezpieczeństwo informacji</p> <p>3.2 – Informatyka</p> <p>3.3 Zasoby ludzkie – rotacja pracowników, ograniczone zasoby kadrowe w tym dłuższa nieobecność pracowników, potrzeba doszkolenia pracowników;</p> <p>3.4 – Organizacja</p> <p>3.7 Współpraca – konieczność uzyskania wyjaśnień od innych organów;</p> <p>3.8 Prawo – zmiany prawa krajowego;</p> <p>3.9 Zdarzenia zewnętrzne – presja związana z terminami, niska jakość przedkładanych dokumentów.</p>
4	Efektywne orzekanie dla zapobiegania zagrożeniom w środowisku, usuwania ich	Odsetek załatwionych spraw	92 %	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i likwidacja ich skutków poprzez prowadzenie postępowań administracyjnych	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody (GDOŚ)	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska	<p><u>I. Ryzyko strategiczne</u></p> <p>1.2 Otoczenie społeczne</p> <p><u>II. Ryzyko finansowe</u></p>

	skutków oraz ustalania warunków korzystania ze środowiska			w sprawach z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy Prawo ochrony środowiska oraz z zakresu przepisów ustawy o odpadach będących we właściwości RDOŚ		i gospodarki wodnej (PEP2030)	2.4 Pozyskiwanie środków finansowych <u>III. Ryzyko operacyjne</u> 3.3 Zasoby ludzkie – rotacja pracowników, ograniczone zasoby kadrowe w tym dłuższa nieobecność pracowników, potrzeba doszkolenia pracowników; 3.7 Współpraca – konieczność uzyskania wyjaśnień od innych organów; 3.9 Prawo – zmiany prawa krajowego; 3.10 Zdarzenia zewnętrzne – presja związana z terminami, niska jakość przedkładanych dokumentów.
5	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku oraz wydanych decyzji	95 %	Udostępnianie informacji o środowisku	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody (GDOŚ)	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	<u>I. Ryzyko strategiczne</u> 1.2 Otoczenie społeczne <u>III. Ryzyko operacyjne</u> 3.3 Zasoby ludzkie – rotacja

		administracyjnych o odmowie udostępniania informacji o środowisku					pracowników, ograniczone zasoby kadrowe w tym dłuższa nieobecność pracowników, potrzeba doszkolenia pracowników; 3.7 Współpraca
--	--	---	--	--	--	--	--

Rzeszów, 20 lutego 2026 r.

**Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Rzeszowie
(-)
Sławomir Serafin**